
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

29/05/2019 
Edição nº 69 Ano VIII 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

 

 

 

  

Sumário 

DELIBERAÇÕES ............................................................................................................................ 2 

PORTARIAS ................................................................................................................................. 2 

ATO DO LEGISLATIVO .................................................................................................................. 3 

 
 

 

  

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

29/05/2019 
Edição nº 69 Ano VIII 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

DELIBERAÇÕES 

  

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite n.º 59/2019. 

 

OBJETO: Contratação de empresa para transporte dos professores para a cidade de Pitanga - PR para participar da 

Formação das Educadoras e Educadores Escola na Terra. 

 

VENCEDORES: 

 

CSPA SOLUÇÕES EM TRANSPORTE LTDA ME 1.500,00  
TOTAL                                                          R$ 1.500,00 

 
 

Lote Item Quant Um. Especificação Valor Unit. Valor Total FORNECEDOR 

1 1 1 Un Transporte de 

Formosa do Oeste 

até Pitanga - PR 

1.500,0000 1.500,0000 CSPA SOLUÇÕES EM 

TRANSPORTE LTDA 

ME 

 

TOTAL 1.500,00 

 

Formosa do Oeste, 28 de maio de 2019. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Justificativa n.º 60/2019. 

 

OBJETO: Revisão obrigatória dentro da garantia da Van de placa BBO-3295. 

 

VENCEDORES: 

 

OPEN VEICULOS LTDA 977,00  
TOTAL                                                          R$ 977,00 

 
 

Lote Item Quant Um. Especificação Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

FORNECEDOR 

1 1 1 Un FILTRO DE ÓLEO 

MASTER NOVA 

48,1100 48,1100 OPEN VEICULOS 

LTDA 

1 2 1 Un FILTRO DE AR 

MOTOR MASTER 

110,5600 110,5600 OPEN VEICULOS 

LTDA 

1 3 9 Un ÓLEO ELF 5W30 

(TAMBOR) 

44,0000 396,0000 OPEN VEICULOS 

LTDA 

1 4 1 Un FILTRO DE 

COMBUSTÍVEL 

MASTER 

68,6600 68,6600 OPEN VEICULOS 

LTDA 

1 5 1 Un ARRUELA COBRE 

CARTER 1.0 E 

3,4900 3,4900 OPEN VEICULOS 

LTDA 

1 6 1 Un FILTRO AR 

CONDICIONADO 

MASTER 

100,1000 100,1000 OPEN VEICULOS 

LTDA 

1 7 1 Un REVISÃO DE 20.000 

KM 

247,0900 247,0900 OPEN VEICULOS 

LTDA 

1 8 1 Un SEG PATIO 2,9900 2,9900 OPEN VEICULOS 

LTDA 

 

TOTAL 977,00 

 

Formosa do Oeste, 29 de maio de 2019. 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIAS 

 

PORTARIA   Nº 112/2019 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando o Atestado Médico para Gestante 

Servidora Publica Municipal Sra. Marcia Regina da Silva.  

                                                 R E S O L V E 

    

                                Art.1º- Fica pela presente Portaria, de acordo com o artigo 113 da Lei 

Complementar Municipal nº 13/2012 de 19/04/2012, concedido à funcionária MARCIA REGINA DA SILVA, 

ocupante do Cargo efetivo de Professor de Educação Física, 180 (cento e oitenta dias de Licença Maternidade, 

com inicio em 27/05/2019 e termino em 23/11/2019.  

   Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrario. 

                                                          REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE 

                                      Paço Municipal, 27 de Maio de 2019. 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

  

PORTARIA   Nº 116/2019 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando o Atestado Médico para Gestante 

Servidora Publica Municipal Sra. Daniela Cristina Martins Leme.  

                                                 R E S O L V E 

   

 

                                Art.1º- Fica pela presente Portaria, de acordo com o artigo 113 da Lei 

Complementar Municipal nº 13/2012 de 19/04/2012, concedido à funcionária DANIELA CRISTINA 

MARTINS LEME, ocupante do Cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, 180 (cento e oitenta) dias de 

Licença Maternidade, com inicio em 27/05/2019 e termino em 23/11/2019.  

   Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrario. 

                                                          REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE 

                                      Paço Municipal, 28 de Maio de 2019. 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

  



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

29/05/2019 
Edição nº 69 Ano VIII 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

PORTARIA Nº 117/2019 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando o interesse da administração  

  RESOLVE 

                                     Art. 1º - Designar o Servidor  Publico Senhor.Dione Fernando Domingos de Aguiar e a Servidora 

Publica Kelly Suzany Vialta da Silva, como representantes do Governo Municipal no Programa do Leite das crianças.  

              Art. 2º - Esta Portaria entrara em vigor na data de Publicação,  ficando revogadas as disposições 

em contrário. 

      

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE 

 

 

    Paço Municipal, aos 29 de maio de 2019 

 

 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

    Prefeito Municipal 

 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATO DO LEGISLATIVO 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

29/05/2019 
Edição nº 69 Ano VIII 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

  
 

 

 

 


		2019-05-29T15:49:17-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100
	DIARIO OFICIAL




